
Nr.
Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF)
Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi

1 1061571 Ndertimi i objektit te prodhimeve artizanale te thurjes Istog Pejë 100.00

2 1061062 Blerja e makinave dhe paisjeve per perpumine druri Viti Gjilan 100.00

3 1073280
Ndertimi i puntorise per zhvilliin e aktiviteteve artizanale per perpunimin e 

metaleve Suharekë Prizren 100.00

4 1049038 Pajisje për qepje dhe thurje të prodhimeve artizanale Lipjan Prishtina 100.00

5 1062305
Zgjerimi i biznesit egzistues me kapacitet te nevojshem ne perunimin e 

tekstilit dhe veshjeve tradicionale Gjilan Gjilan 95.00

6 1062345

Investim ne blerjen e makines ne 6 koka per qendisje te te gjithe artikujve 

artizanale dhe investimi ne blerjen e makines me dy plus dy koka, per 

qendisjen e dallamave antike Skenderaj Mitrovica 95.00

7 1062068 Zgjerimi i biznesit egzisties me kapacitet te nevojshme ne perpunimin e drurit Novobërdë Gjilan 95.00

8 1071504 Depo per perpunimin e drurit Istog Pejë 90.00

9 1061239
Diversifikimi i fermës në përpunimin e produkteve të drurit në menyre 

artizanale Istog Pejë 90.00

10 1072789 Renovim dhe zgjerim i objektit të aktiviteteve artizanal të përpunimit të drurit Istog Pejë 90.00

11 1059638 Krijimi i tokave bujqësore duke pastruar fushat nga shkurret Prishtinë Prishtina 85.00

12 1034392 Furnizimi me makina për përpunimin e drurit Drenas Prishtina 85.00

13 1020618 Zhvillimi i aktiviteteve artizanale Istog Pejë 85.00

14 1075140 Investimet ne paisje per aktiviktete artizanale-per qepje dhe qendisje Obiliq Prishtina 85.00

15 1050335
Renovimi i sistemit te leshe larjes ( valanica ) tharjes natyrale dhe energji nga 

burimet e ripertritshme Istog Pejë 80.00

16 1073716 Blerja e paisjeve për përpunim artizanal të mataleve Istog Pejë 80.00

17 1073481 Ndertimi i objektit dhe blerja e paisjeve per perpunimin e drurit Kaçanik Ferizaj 75.00

18 1074059 Modernizimi dhe zgjerimi i punetorise Ferizaj Ferizaj 75.00

19 1072892 Investimi ne blerjen e makinave dhe paisjet per perpunimin e drurit Vushtrri Mitrovica
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

20 1071006
Investime ne blerjen e paisjeve dhe makinave per qepje (ndrresave te 

brendshme)
Mitrovicë Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

21 1074539 Rritja e kapacitetit prodhues të fustanave Gjilan Gjilan
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

22 1074422 Rritja e prodhimit te veshjeve kombetare Gjilan Gjilan
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

23 1073559
Blerja e paisjeve per prodhimin e produkteve te letres dhe renovimi i objektit 

egzistues
Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

24 1075067
Investimi ne blerjen e paisjeve dhe makinave per qepje( ndresave te 

brendshme)
Vushtrri Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

LISTA E VLERËSIMIT TË APLIKIMEVE PËR VITIN 2018

Kjo është listë e vlerësimeve preliminare të projekteve që kanë aplikuar për masën/nënmasën përkatës. Lista finale e projekteve të miratuara do të publikohet pas përfundimit të 

afatit të ankesave dhe kontrollit të parë në terren.

MASA 302- Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve 2018

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 18 konsiderohen përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e planifikuar për këtë nënmasë.

NEN-MASA 302.3. – Zhvillimi dhe promovimi i aktiviteteve artizanale

Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural
Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë / Agencija za Razvoj Poljoprivrede / Agriculture Development Agency



25 1044062
Investime ne paisje makineri dhe instalime per veprimtari prodhuese per 

veshmbethje nga tekstili dhe materiale tjera artizanale
Skenderaj Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

26 1074378 Zgjerimi i kapaciteteve te qepjes dhe hapja e atelise Prishtinë Prishtina 
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

27 1071590 Investim ne blerjen e paisjeve, dhe makinave per perpunim druri dhe metali Mitrovicë Mitrovica
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

28 1075273 Paisje per rrobaqepesi Kamenicë Gjilan
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

29 1062149 Ta ruajm traditen Gjilan Gjilan
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

30 1049234 Investime ne makineri per qepje Shtime Ferizaj
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

31 1075186 Zhvillimi i aktivitetit artizanal Kamenicë Gjilan
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

32 1075064 Rritja e biznesit artizanal nga investimi ne pajisje per perpunimin e drurit Malishevë Prizren
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

33 1075339 Investime ne paisje per prodhimin e instrumenteve folklorike Kamenicë Gjilan
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

34 1074522
Investimi ne rinovimin  e objektit per zhvillimin e aktiviteteve artizanale dhe 

investime ne blerjen e paisjeve per zhvillimin e aktivitetit artizanal.
Mitrovicë Mitrovica

Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

35 1062822 Blerja e makanerive per zhvillimin e aktivitetit artizanal prodhimin e kepuceve Prizren Prizren
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

36 1173827098 Blerja e pasisjeve per prodhimin e mobileve Dragash Prizren
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

37 1075096 Zgjerimi i biznesit permes prodhimit te veshjeve tradicionale Rahovec Prizren
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

38 1045697 Shtepia ime e drejta ime Prishtinë Prishtina 
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

39 1044695 Fuqizimi ekonomik permes veshjeve tradicionale Prishtinë Prishtina 
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

40 1075191
Blerja e paisjeve për përpunimin e produkteve të mjaltit dhe renovimi i 

objektit egzistues
Istog Pejë

Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

41 1074918
Blerja e makinerive per zhvillim te aktivitetit artizanal per perpunimin e 

metaleve
Suharekë Prizren

Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

42 1075144 Paisje per perpunimin artizanal te drurit Dragash Prizren
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

43 1075184
Diversifikimi i fermes ne perpunimin e produkteve te drurit ne menyre 

artizanale
Dragash Prizren

Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

44 1039884 Perpunimi i drurit mundesi per diversifikim te prodhimtaris Suharekë Prizren
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

45 1002886738 Blerja e maqines qepese profesionale "brother" pr1050x Prishtinë Prishtina 
Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.



46 1062203
Rinovimi dhe zgjerimi i objektit per ruajtjen dhe shitjen prodhimeve te 

aktiviteteve artizanale te thuarjes
Istog Pejë

Aplikacion i refuzuar për 

mos kalim te kritereve te 

pranueshmerise.

SQARIME TË RËNDËSISHME: 

• Lista e publikuar është vetem list preliminare, ndersa lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të publikohet pas përfundimit të afatit të 

ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren.

• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe kanë plotësuar gjithë 

dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.05/2018 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 

2018, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2018, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë. 

• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar përfitues të mundshëm, bazuar në 
buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.05/2018 Për Masat dhe Kriteret 

e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2018, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2018, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në 

përzgjedhje ka aplikanti që ka aplikuar me herët.

• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e pranueshmërisë , sipas kërkesave 

të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.05/2018 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2018, Programit për Bujqësi dhe 

Zhvillim Rural  2018, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë.

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së.

•  Afati i ankesave, në pajtim me nenet 36  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.05/2018 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural 
për vitin 2018 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të mundshëm të PZHR. Ankesat duhet ti drejtohen komisionit për shqyrtimin e 

ankesave. 

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 19 deri në Nr. 46 konsiderohen si aplikacione te refuzuara  për mos kalim te kritereve te pranueshmërisë sipas U/A 05/2018 për PZHR.     

•  Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune nga ora 13:00 deri në ora 15:30.


